

2027年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年7月15日

上場会社名 株式会社エディア 上場取引所 東
 コード番号 3935 URL http://edia.co.jp
 代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 賀島義成
 問合せ先責任者 （役職名） 執行役員経営企画室室長 （氏名） 柏原聡 TEL 03(5210)5801
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2027年2月期第1四半期の連結業績（2026年3月1日～2026年5月31日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年2月期第1四半期	1,118	△6.9	87	△48.0	85	△42.1	77	△40.0
2026年2月期第1四半期	1,201	39.7	168	190.7	147	156.4	128	150.2

（注）包括利益 2027年2月期第1四半期 77百万円（△40.0％） 2026年2月期第1四半期 128百万円（150.2％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年2月期第1四半期	13.01	12.20
2026年2月期第1四半期	20.76	17.74

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年2月期第1四半期	2,774	1,615	58.2
2026年2月期	2,786	1,615	58.0

（参考）自己資本 2027年2月期第1四半期 1,614百万円 2026年2月期 1,614百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年2月期	—	0.00	—	13.00	13.00
2027年2月期	—				
2027年2月期（予想）		0.00	—	17.00	17.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2027年2月期の連結業績予想（2026年3月1日～2027年2月28日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
第2四半期（累計）	2,277	△1.7	152	△49.0	147	△48.8	118	△53.4
通期	5,300	13.8	550	23.9	540	29.8	500	5.0

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社、除外 一社

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2027年2月期1Q	6,228,000株	2026年2月期	6,228,000株
② 期末自己株式数	2027年2月期1Q	302,842株	2026年2月期	302,842株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2027年2月期1Q	5,925,158株	2026年2月期1Q	6,188,391株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(重要な後発事象)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間における我が国経済は、雇用・所得環境の改善により緩やかな回復が続いたものの、物価上昇や供給制約、地政学リスクの長期化など、依然として景気の先行きは不透明な状況が続いております。一方で、コンテンツ産業においては、世界的な日本アニメ・マンガ人気の高まりを背景とした海外需要の拡大が、新たな成長の原動力となっております。

当社グループを取り巻く環境におきましては、国内外において日本のアニメ・マンガ等のIP（知的財産）に対する需要が世界規模で拡大しており、二次利用を含むキャラクタービジネスは、コンテンツ産業全体の成長を牽引する市場となっております。また、アニメ産業市場も2024年には3兆8,407億円（対前年比114.8%）に達し、特に海外市場の成長が顕著となります（※1）。加えて、電子書籍市場も2025年には5,815億円（対前年比102.7%）と堅調な成長を続けております（※2）。

このような事業環境の中、当社グループは総合エンターテインメント企業として、エンタメIPの創出・取得とそれらのクロスメディア展開を加速させ、事業の多角化と収益力向上に注力してまいりました。

当第1四半期累計期間のIP事業におきましては、オンラインくじサービス『くじコレ』、女性顧客向けオンラインくじサービス『まるくじ』は前連結会計年度に引き続き、人気IPとのコラボレーションを数多く行うなど積極的に展開し、当社グループの業績を牽引いたしました。また、ゲームサービスにおいては、Nintendo Switch等で当社オリジナルIPタイトルや、当社保有のレトロゲームタイトル復刻版の販売、アジア・欧米市場に向けたライセンスアウトにより、当社グループの収益に貢献いたしました。また、出版事業におきましては、ライトノベル・コミックとともに順調に作品数を積み上げ、電子書籍は高い売上を維持しております。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は1,118,848千円（前年同四半期比6.9%減）、営業利益は87,313千円（前年同四半期比48.0%減）、経常利益は85,500千円（前年同四半期比42.1%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は77,076千円（前年同四半期比40.0%減）となりました。

※1 一般社団法人日本動画協会「アニメ産業レポート2025」（2025年10月30日発表）

※2 公益社団法人全国出版協会・出版科学研究所「出版指標 NEWS RELEASE」（2026年1月26日発表）

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は2,774,743千円となり、前連結会計年度末に比べ11,310千円の減少となりました。これは主に預け金が増加したものの、現金及び預金や売掛金が減少したことによるものであります。

負債合計は1,159,140千円となり、前連結会計年度末に比べ11,359千円の減少となりました。これは主に契約負債が増加したものの、未払法人税等や未払消費税等が減少したことによるものであります。また、純資産合計は1,615,603千円となり、前連結会計年度末に比べ49千円の増加となりました。これは主に配当金の支払により利益剰余金が減少したものの、当第1四半期連結累計期間が親会社株主に帰属する四半期純利益となったことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第1四半期連結累計期間の業績は、前第1四半期におけるオンラインくじのヒットタイトルの反動減により、前年同期比では減益となるものの、オンラインくじや電子書籍は引き続き堅調に推移しております。また、今期は下期偏重の計画となり、当第1四半期の業績は通期計画に対して順調に進捗しております。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,335,683	1,244,069
売掛金及び契約資産	621,598	569,686
商品及び製品	54,304	55,779
仕掛品	136,583	147,460
原材料及び貯蔵品	76	49
前払費用	194,614	211,828
未収入金	26,357	25,424
預け金	—	100,000
その他	47,684	51,068
貸倒引当金	△19,886	△19,886
流動資産合計	2,397,015	2,385,479
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	7,151	7,045
工具、器具及び備品（純額）	7,724	12,127
有形固定資産合計	14,876	19,172
無形固定資産		
ソフトウェア	1,920	1,457
その他無形固定資産	1,450	1,300
のれん	68,805	66,894
無形固定資産合計	72,175	69,652
投資その他の資産		
投資有価証券	5,000	5,000
関係会社株式	25,283	25,283
敷金及び保証金	32,979	32,979
繰延税金資産	228,755	228,755
その他	9,968	8,421
投資その他の資産合計	301,986	300,439
固定資産合計	389,038	389,264
資産合計	2,786,054	2,774,743

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年5月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	277,707	282,729
1年内返済予定の長期借入金	100,000	100,000
未払金	62,062	51,986
未払費用	11,837	15,565
未払法人税等	44,764	8,415
未払消費税等	42,662	21,071
契約負債	115,167	166,590
預り金	18,478	24,936
賞与引当金	12,418	24,199
情報利用料引当金	1,731	1,707
株主優待引当金	11,302	10,727
返金負債	75,583	72,886
未払配当金	310	6,849
その他	943	943
流動負債合計	774,969	788,609
固定負債		
長期借入金	375,000	350,000
資産除去債務	1,610	1,610
長期預り金	18,920	18,920
固定負債合計	395,530	370,530
負債合計	1,170,500	1,159,140
純資産の部		
株主資本		
資本金	29,115	29,115
資本剰余金	747,363	747,363
利益剰余金	1,038,200	1,038,250
自己株式	△200,127	△200,127
株主資本合計	1,614,552	1,614,601
新株予約権	1,001	1,001
純資産合計	1,615,553	1,615,603
負債純資産合計	2,786,054	2,774,743

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年3月1日 至 2026年5月31日)
売上高	1,201,479	1,118,848
売上原価	470,084	457,030
売上総利益	731,394	661,817
販売費及び一般管理費	563,379	574,504
営業利益	168,014	87,313
営業外収益		
受取利息	20	88
為替差益	-	458
その他	32	468
営業外収益合計	53	1,015
営業外費用		
支払利息	5,514	2,072
為替差損	14,640	3
支払手数料	165	752
その他	181	-
営業外費用合計	20,502	2,828
経常利益	147,565	85,500
税金等調整前四半期純利益	147,565	85,500
法人税、住民税及び事業税	19,113	8,424
法人税等合計	19,113	8,424
四半期純利益	128,452	77,076
親会社株主に帰属する四半期純利益	128,452	77,076

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年3月1日 至 2026年5月31日)
四半期純利益	128,452	77,076
四半期包括利益	128,452	77,076
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	128,452	77,076

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）、のれんの償却額は次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年3月1日 至 2026年5月31日)
減価償却費	2,235千円	2,512千円
のれんの償却額	1,911 "	1,911 "

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社グループはエンターテインメントサービス事業の単一セグメントであるため、セグメントごとの記載はしておりません。

(重要な後発事象)

(自己株式の取得)

株式の取得状況は、以下のとおりです。

1. 取得対象株式の種類	当社普通株式
2. 取得した株式の総数	215,000株
3. 取得価額の総額	146,488,400円
4. 取得期間	2026年6月1日～2026年7月14日（約定日ベース）
5. 取得方法	東京証券取引所における市場買付

(ご参考)

1. 2026年5月15日開催の取締役会における決議内容

(1) 取得対象株式の種類	当社普通株式
(2) 取得し得る株式の総数	33万株(上限) (発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合5.5%)
(3) 株式の取得価額の総額	2億円(上限)
(4) 取得期間	2026年5月18日～2027年5月14日

2. 上記取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計

(1) 取得した株式の総数	215,000株
(2) 株式の取得価額の総額	146,488,400円